
BCH ĐOÀN QUẬN 9 

ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG 

*** 

Số: 05-KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

 
Quận 9, ngày  18 tháng 08 năm 2019 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình giáo dục chính trị đầu khóa cho đoàn viên, học sinh 

các trường Trung học phổ thông và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo 

dục thường xuyên trên địa bàn Quận 9 năm 2019 

---------------- 

Căn cứ Chương trình số 08-CT/ĐTN ngày 25/02/2019 của Ban Thường 

vụ Quận đoàn về; 

Căn cứ vào chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 

Quận 9 Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng năm học 2019 – 2020; 

Nay, Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng xây dựng kế hoạch tổ chức 

chương trình giáo dục chính trị đầu khóa cho đoàn viên, học sinh các trường 

Trung học phổ thông và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường 

xuyên trên địa bàn Quận 9 năm 2019, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền và tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, giúp đoàn viên, 

học sinh Trung học phổ thông nâng cao nhận thức, hiểu biết về đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Giáo dục ý thức, bản lĩnh chính trị, lập trường tư tưởng kiên định mục tiêu 

độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội đối với đoàn viên, học sinh trong thời 

kỳ mới. 

2. Yêu cầu: 

- Các chuyên đề giáo dục chính trị tư tưởng với hình thức, nội dung đổi 

mới gắn liền với thực tế, gần gũi với đời sống hằng ngày giúp đoàn viên, học sinh 

dễ hiểu, dễ tiếp thu. 

- Việc tổ chức phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông 

đảo đoàn viên, học sinh tham gia. Công tác theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện 

xuyên suốt. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG: 

1. Thời gian tổ chức: 13h00 chiều thứ tư ngày 28 tháng 08 năm 2019 

2. Địa điểm: Hội trường nhà trường. 

3. Đối tượng: BẮT BUỘC Mỗi lớp cử 10 em là cán bộ lớp, cán bộ 

Đoàn. (trừ BCH Đoàn trường) 

4. Đồng phục: Sơ mi hoặc thể dục nhà trường. 
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III. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Nội dung: Chuyên đề “Bảo vệ chủ quyền Biển, đảo Việt Nam”. 

2. Hình thức tổ chức: 

2.1. Đoàn trường:  

Lập kế hoạch tổ chức chương trình giáo dục chính trị tư tưởng đầu khóa tập 

trung cho cán bộ Đoàn khu vực trường học trong tháng 9 năm 2019 và tham mưu 

BLĐ. 

Mời BCV về báo cáo chuyên đề. 

Đề xuất kinh phí. 

2.2. Đối với chi đoàn:  

Chi đoàn đảm bảo lực lượng tham gia đúng yêu cầu và xuyên suốt quá 

trình để truyền tải hết các chuyên đề theo định hướng cho đoàn viên, học sinh.  

Tổ chức đánh giá kết quả học tập chuyên đề của đoàn viên, học sinh lồng 

ghép trong sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt lớp thông qua các hình thức như: thi viết, 

thi trắc nghiệm… 

Mỗi chi đoàn ủng hộ quỹ biển đảo đợt 1: 200.000đ/lớp 

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ: 

- Kinh phí báo cáo viên: 1.200.000đ 

- Phông nền: 500.000đ 

- BTC, CTV: 1.000.000đ 

- Kinh phí khác: 500.000đ 

Tổng cộng: 3.200.000đ 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Ban chỉ đạo tổ chức: 

* Trưởng ban: Cô Nguyễn Hoàng Diễm Ly – Hiệu trưởng   

* Phó ban: Thầy Nguyễn Hữu Thời – TLTN  

* Thành viên: 

- Em Đồng Minh Tuấn – Bí thư Đoàn trường 

- Tổ Bảo vệ, âm thanh, căng phông nền 

- Tổ Lao công, dọn dẹp, chuẩn bị nước uống và bàn ghế 

- GVCN và Giám thị  

- BCH Đoàn trường 
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IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Từ ngày 18/8/2019 đến ngày 22/8/2019: Xây dựng kế hoạch và trình 

xin ý kiến BLĐ nhà trường 

- Ngày 23/8/2019: triển khai kế hoạch. 

- Từ ngày 28/08/2019: tổ chức thực hiện chương trình  

- Ngày 29/08/2019: Tổng kết, rút kinh nghiệm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình giáo dục chính trị đầu khóa cho 

đoàn viên, học sinh các trường Trung học phổ thông và Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp – giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận năm 2019. Đề nghị các lớp 

triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc và có hiệu quả. 

 

 TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 Đồng Minh Tuấn 

 

 

  

 
 

 

Nơi nhận: 

- Quận Đoàn, 

- BGH nhà trường 

- BCH Đoàn Trường; 

- GCVN và Các chi đoàn; 

- Lưu Vp. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Diễm Ly 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Diễm Ly 


